沪版高专[2011] 52号
关于印发《上海出版印刷高等专科学校

横向项目管理暂行办法》的通知
校内各部门：

现将《上海出版印刷高等专科学校横向项目管理暂行办法》印发给你们，请结合项目管理办法，激励和规范本部门员工横向项目的有效开展，以实现学校国家骨干高职院校建设的相关目标。

特此通知。

附件：上海出版印刷高等专科学校横向项目管理暂行办法

二○一一年十一月二十一日

	主 题 词：印发  科研  横向项目  管理办法  通知

	印发单位：学校办公室     印发日期：2011年11月21日

	校    对：杨  丽         打    印：王  琪

附件：
上海出版印刷高等专科学校

横向项目管理暂行办法
通过承接横向项目开展科技服务是高职高专院校科研工作的重要组成部分，是高校的一项重要职能，对于提升教师能力，加强学校与业界联系具有重要意义。为了规范我校教师承接各类横向项目，保障该类项目的可持续发展，特制订如下管理办法。
第一，学校支持各系部（中心）、教师利用专业和个人优势承接各类横向项目。经规划与科研处审查并报学校领导批准，教师可以用学校名义承接相关横向项目。
第二，经同意后教师承接的横向项目，学校和科研管理部门协助其签订科技服务合同，协调解决校内场地及设备的使用、人员支持及相关条件的保障。
第三，规划与科研处根据科研考核的相关规定，认可项目负责人所在系、部及个人的科研工作量，年终计算相应的考核业绩点。
第四，教师承接的横向项目中的培训类、服务类项目的经费使用，可按项目实际需要单列经费预算并进行相应开支。
第五，为弥补学校在横向项目实施过程中相关设备损耗及支出，以及在项目管理过程中的相关成本，对承接的横向项目收取管理费，具体标准视使用学校资源及项目实际情况确定，标准具体如下：
（1）培训类项目：标准为20%~30%

（2）加工服务类项目：标准为5%~20%

（3）其它横向项目：标准为3%~5%

第六，收取的管理费由学校单列账户，统一核算，费用用于弥补项目实施过程中的相关开支，包括管理成本支出等。
第七，需要学校财务部门协助办理提供税务部门的发票，其税点由项目负责人本人承担。
第八，项目负责人应按照合同规定要求履行合同内容，完成项目目标任务，并及时沟通处理项目过程中出现的问题。问题得不到有效解决的，按合同约定办法处理。同时，学校将视情况暂停或停止受理该项目负责人以后的类似项目申请。

第九，本办法自校长办公会通过之日起试行，由规划与科研处负责解释。
上海出版印刷高等专科学校

2011年11月22日
PAGE
1